2024－25年度 国際ロータリーのテーマ 国際ロータリー第2610地区

1月は職業奉仕月間　　　ロータリーソング：我等の生業

★会長の時間

・・・藤田誓希会長

★来賓・ゲスト紹介

ホワイト食品工業株式会社 代表取締役

 谷﨑 公治 様

有限会社かにや（アンヘルハート）

代表取締役社長 蟹谷 康代 様

★幹事報告 ・・・松本行史幹事

・2025学年度米山記念奨学生の受入れ

の件、小竹正記会員よりカウンセラーの

申し出があり、ガバナー事務所へ米山

記念奨学生の受入れ希望と報告いたしました。

小竹正記会員、有難うございました。

・3RC合同懇親会のご案内を同封しました。

出欠の返事は、2/3（月）までにお願いします。

次回例会は、1月27日（月）通常例会です。 ・出席報告　～干場慎矢親睦活動委員～

★中間監査報告　・・・～五島正樹監事～ 本日の出席者数31名　　　本日の出席率　79.49％

1/16（木）砺波ロータリークラブ事務局にて、2024－ 前々回のmake up者数3名　修正出席率　82.50％

25年度中間会計監査を行った結果、収支計算書は ★クラブアッセンブリー「上期を振り返り」

適法に処理、記録されていると認める。 藤田誓希会長・国際奉仕＆米山＆長期計画友好クラブ

★委員会報告 金木春男クラブ奉仕理事

・金沢ローターアクトクラブ創立50周年記念 米原嘉孝会員増強委員長

例会（1/11（土）開催）出席報告 飯田修平会員選考・職業分類委員長

～石﨑弘毅地区RA委員～ 五島正樹ロータリー情報委員長＆諮問委員長

全国のローターアクトに案内を 上野貴紹親睦活動委員長

出されたとのことで、千葉や愛 余西一広プログラム委員長＆SAA

知からの参加者もありました。 藤井康範職業奉仕理事兼委員長

砺波ローターアクトクラブは現在会員が0名の為、 野村和輝社会奉仕理事兼委員長

是非ロータリークラブ会員の事業所からローター 小形純一郎R財団委員長

アクトに入会してほしい。 石﨑弘毅青少年奉仕理事、河島亜紀IA委員長

・70周年実行委員会より 木村吉秀RA委員長、  松平 智青少年育成副委員長

～深松篤夫70周年実行委員長～ 深松篤夫70周年実行委員長、松本行史幹事＆会計

現在アンケートは10名程出され 津田達雄パストガバナー

ているが、提出期限は本日とな

っておりますので、ぜひ多数の

方からのご意見を頂戴したい。本日例会後に、

70周年実行委員会を開催します。

・ロータリーの友1月号

読みどころ

～余西　朗親睦活動委員～

砺波ロータリークラブ
会報№11(1/20,1/27）2/3発行

クラブ方針

2025年1月20日（月）第3224回クラブアッセンブリー 「上期を振り返り」

一 蓮 托 生
～One  lotus  life～

例会前に、山田由理枝会員から

2.24　城東音楽院ホールのご案内

★会長の時間 2月10日 （月） 卓話：藤井康範君

　　・・・藤田誓希会長 2月17日 （月）⇒3RC合同懇親会の為、

2月19日（水）に変更、夜間例会

例会場所は、旅亭みや川

　　　　　　　★幹事報告・・・松本行史幹事 2月24日 （月・振替休日）の為、休会

☆次回例会は2月3日（月） 3月3日 （月） 卓話：松本行史君

通常例会　卓話は石﨑元蔵君 3月10日 （月） 例会取消

例会前11：30より、第8回理事会を 3月17日 （月）⇒地区大会の為、

開催します。 3月16日（日）に変更

★委員会報告 例会は11：00「ふかまつ」

・第3回ロータリー財団委員会 お弁当を配布します。

（1/25（土）開催）出席報告 地区大会参加者はバスの中で

　～飯田修平地区ロータリー財団委員～ お弁当をお召し上がりください。

地区補助金の申請について、今後はグーグル 3月24日 （月） クラブアッセンブリー

フォームから行う事に変更。PPSへの入会は、 「地区大会報告」

会員20名以上のクラブは2名以上の入会を 3月31日 （月） 休会・職業奉仕の日

お願いしますとの事でした。 4月7日 （月） 卓話：近江　清君

・2025-26年度地区補助金申請に 4月14日 （月）⇒地区協議会の為、

関するロータリー財団「補助金管 4月20日（日）に変更

理セミナー」（1/25（土）開催） 詳細は後日

出席報告　　～金木春男会長エレクト～ 4月21日 （月）⇒チューリップフェア開催

地区補助金の申請についての勉強会でした。 前の為、4月23日（水）に変更

当クラブが頂ける補助金の金額は￥149,934- チューリップ例会・クラブアッセ

です。補助金申請を行うかを今後委員会で ンブリー「地区協議会報告」

検討していきます。 詳細は後日

※例会後に長期計画・友好クラブ委員会を

行います。

　高岡万葉RC make up受付場所はﾎﾃﾙﾆｭｰｵｰﾀﾆ高岡

2月14日 (金)⇒例会取消

2月21日 (金)⇒場所を変更

2月28日 (金)⇒場所を変更

・出席報告 ～余西　朗親睦活動委員～ 　高岡西RC 2月12日 (水)⇒休会

本日の出席者数34名　　　本日の出席率　85.00％　　 　高岡北RC 2月10日 (月)⇒休会

前々回のmake up者数3名　修正出席率　84.62％ 2月24日 (月)⇒休会

★卓話の時間 　氷見RC 2月13日 (木)⇒例会取消

卓話者：金木春男君 2月27日 (木)⇒例会取消

テーマ：砺波市のまちづくり 　小矢部RC 2月11日 (火)⇒例会取消

2月18日 (火)⇒ロータリー情報

研修会夜間例会に変更

3月4日 (火)⇒日時場所を変更

　小矢部中RC 2月6日 (木)⇒場所を変更

2月20日 (木)⇒例会取消

　新湊RC make up受付場所はクロスベイ新湊2F

2月7日 (金)⇒例会取消

　射水RC 2月11日 (火)⇒例会取消

2月18日 (火)⇒パン作り例会の
為、時間と場所を変更

事務所 〒939-1332　富山県砺波市永福町6-28　砺波商工会館3F
 ☎0763-32-2610　📠0763-32-6478　 e-mail:info@tonami-rc.jp 　URL:http://tonami-rc.jp

 ※他クラブの例会情報

2025年1月27日（月）第3225回　卓話：金木春男君

【今後のプログラム】